
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0710.22.2024 

UCHWAŁA Nr X/65/2024 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 

taksówkami 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r.poz.1465 ze zm.) 

oraz art.15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – Prawo przewozowe (t.j. Dz. U 

z 2024 r. poz.1262) Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób 

i bagażu na terenie Gminy Miasto Łańcut, określone załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2. Naruszenie przepisów porządkowych o których mowa w § 1, stanowi 

wykroczenie określone w art.54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2119). 

 

§ 3. 1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych na podstawie 

uchwały jest Burmistrz Miasta Łańcuta. 

 

2. Na podstawie uchwały będą przetwarzane dane osobowe przedsiębiorców 

posiadających licencję kierowców taksówek oraz  osób zgłaszających 

nieprawidłowości w zakresie świadczenia usług związanych z przewozem osób 

i bagażu taksówkami, tj. dane: 

 

1) identyfikujące kierowcę taksówki i osobę zgłaszającą nieprawidłowości w tym 

dane kontaktowe; 

 

2) identyfikujące pojazd; 

 

3) podmiotu, któremu została wydana licencja na wykonywanie krajowego transportu 

drogowego osób taksówką; 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 



Załącznik 
do Uchwały Nr X/65/2024 

Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami na 

terenie Miasta Łańcuta 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. 1.Taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w miejscach do tego 

przeznaczonych, które są ograniczone znakami określającymi początek i koniec 

postoju TAXI. 

 

2. Taksówki są zobowiązane oczekiwać na pasażerów według kolejności 

przyjazdu na postój. Na postoju TAXI kierowcy zobowiązani są do pozostawania 

w pojeździe lub bezpośrednio przy nim. 

 

3. Pod warunkiem, że nie jest to zabronione przepisami o ruchu drogowym, 

taksówki mogą być zatrzymane i zajęte poza postojem, a także mogą oczekiwać na 

pasażera w miejscu wskazanym przez zamawiającego. 

 

4. Kierowca taksówki zobowiązany jest wykonać usługę bez względu na 

długość zamówionego przez pasażera kursu. 

 

5. Pasażer zamierzający skorzystać z taksówki ma prawo swobodnego jej 

wyboru spośród stojących na postoju. 

 

6. Kierowca taksówki jest zobowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu 

i wysiadaniu z taksówki osobom starszym lub wymagającym takiej pomocy. 

 

7. Kierowca taksówki powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku 

bagażu podręcznego. 

 

§ 2. Kierowca taksówki zobowiązany jest wykonać zamówiony przewóz 

najkrótszą drogą, chyba że pasażer żąda przewozu inną trasą lub zaakceptował inną 

trasę wskazaną przez kierowcę taksówki lub w aplikacji mobilnej, o której mowa 

w art. 13 b Ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1539 ze zm.). 

 

§ 3. W przypadku konieczności przewozu osób rannych lub chorych, na 

żądanie kierowcy taksówki pasażer jest zobowiązany zwolnić taksówkę bez 

uiszczenia opłaty za dotychczas przejechaną trasę. 



 

§ 4. Kierowca taksówki powinien dbać o czystość wewnętrzną i zewnętrzną 

pojazdu. 

 

§ 5. 1. Kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu poza drogami 

publicznymi z wyjątkiem oznakowanych dróg wewnętrznych, na których 

obowiązujące znaki drogowe dopuszczają ruch pojazdów, w tym pojazdów TAXI. 

 

2. Kierowca taksówki może przerwać rozpoczęty przewóz, jeżeli pasażer: 

 

1) spożywa w pojeździe alkohol lub środki odurzające; 

 

2) zanieczyszcza lub uszkadza pojazd; 

 

3) spożywa posiłki lub napoje bez zgody kierowcy; 

 

4) nie podporządkuje się żądaniom kierowcy w sprawach zapewniających 

bezpieczeństwo jazdy i osobiste bezpieczeństwo kierowcy. 

 

3. W przypadku określonym w ust.2 pasażer jest zobowiązany uiścić należność 

za przejazd wynikającą ze wskazania taksometru lub aplikacji mobilnej, 

o której mowa w art. 13 b ustawy z dnia 6 września 2001 r, o transporcie drogowym. 

 

Rozdział 2 

Przewóz osób 

 

§ 6. 1. Przejazd rozpoczyna się po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce 

i po włączeniu przez kierowcę taksometru, a w przypadku zamówień składanych za 

pośrednictwem aplikacji, o której mowa w art. 13 b ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o transporcie drogowym, po zaakceptowaniu warunków przewozu przez 

zamawiającego. Taksometr oraz aplikacja mobilna muszą spełniać wymogi określone 

w odrębnych przepisach prawa. 

 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym odczytanie 

przez pasażera jego wskazań. 

 

3. Należność za przejazd taksówką określają wskazania taksometru albo 

aplikacji mobilnej, o której mowa w art.13 b ustawy o transporcie drogowym. 

 

4. Pasażer jest zobowiązany uiścić należność za przejazd nie później niż 

w chwili zwolnienia taksówki. 

 

5. W sytuacji, gdy pasażer czasowo opuszcza pojazd w trakcie realizacji 

przewozu, kierowca ma prawo pobrać od niego opłatę należną według wskazań 



taksometru za dotychczasową usługę lub aplikacji mobilnej, dodatkowo pobierając 

opłatę za określony przez pasażera czas postoju. 

 

6. Jeżeli do końca umówionego czasu postoju pasażer nie wróci do taksówki, 

kierowca taksówki może uznać, że pasażer zrezygnował z dalszego przewozu. 

 

7. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną 

lub odwrotnie kierowca taksówki jest obowiązany powiadomić o tym pasażera 

i przełączyć taksometr na odpowiednią taryfę. 

 

§ 7. 1. Po zakończeniu przewozu kierowca taksówki jest zobowiązany 

przypomnieć pasażerom o zabraniu bagażu oraz sprawdzić, czy nie pozostawili 

w pojeździe jakichkolwiek przedmiotów. 

 

2. W przypadku znalezienia rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca 

postępuje z nimi zgodnie z przepisami dotyczącymi rzeczy znalezionych. 

 

§ 8. 1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, inne 

osoby na wolne miejsca, bez uiszczenia za to dodatkowych należności. 

 

2. Kierowca taksówki bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi 

miejscami w taksówce. 

 

3. Należność za przejazd taksówką reguluje tylko jeden pasażer. Kierowca 

taksówki nie może żądać zapłaty od pozostałych osób znajdujących się w taksówce, 

bez względu na okoliczności w jakich korzystały one z przejazdu. 

 

§ 9. Przewóz dzieci, które nie ukończyły 13 lat, odbywa się tylko pod opieką 

osób dorosłych, chyba że osoba, pod której opieką dziecko się znajduje, upoważnia 

kierowcę do przewiezienia dziecka samego, a kierowca wyrazi zgodę na taki 

przewóz. Należność za usługę uiszczają opiekunowie. 

 

§ 10. Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu na zasadach określonych w przepisach Kodeksu 

cywilnego. 

 

Rozdział 3 

Przewóz bagażu w taksówce 

 

§ 11. 1.Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia 

dodatkowej należności bagaż podręczny oraz za zgodą kierowcy psy lub inne małe 

zwierzęta domowe, które można umieścić tak, aby nie uszkodziły lub nie 

zanieczyściły pojazdu. 



2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności: walizki, plecaki, worki 

turystyczne oraz inne przedmioty, które nie spowodują uszkodzenia lub 

zanieczyszczenia pojazdu, nie ograniczą pola widzenia kierowcy oraz nie utrudnią 

prowadzenia pojazdu. 

 

3. Z zachowaniem warunków określonych w ust.1 i 2 dopuszcza się przewóz – 

za zgodą kierowcy i na ryzyko pasażera – innych przedmiotów. 

 

4. Nie dopuszcza się przewożenia taksówką osobową bagażu wystającego 

poza obrys pojazdu. 

 

5. Zabrania się przewozu taksówkami materiałów niebezpiecznych. 

 

§ 12. 1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku, 

znajdującym się wewnątrz lub na dachu taksówki. 

 

2. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od 

wszelkiego sprzętu dodatkowego – poza sprzętem służącym do naprawy pojazdu 

oraz zbiornika gazu będącego elementem instalacji zasilania pojazdu. Dopuszcza się 

także przewożenie fotelika ochronnego lub innego urządzenia do przewozu dzieci. 

 

3. Dopuszcza się przewóz bagażu podręcznego wewnątrz taksówki 

z zastrzeżeniem warunków określonych w § 11 ust. 2 i 3. 

 

§ 13. Zabrania się wykorzystywania pojazdu oznakowanego jako taksówka do 

ciągnięcia przyczep w trakcie wykonywania przewozu osób. 

 

Rozdział 4 

Przepisy końcowe 

 

§ 14. Zabrania się kierowcy taksówki palenia tytoniu oraz wyrobów tytoniowych 

i papierosów elektronicznych oraz spożywania pokarmów podczas przewozu 

pasażerów. 

 

§ 15. Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe tabliczkę informującą 

o zakazie palenia tytoniu, wyrobów tytoniowych oraz papierosów elektronicznych. 

 

§ 16. Kierowca taksówki zobowiązany jest posiadać egzemplarz przepisów 

porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami i udostępniać je 

do wglądu na każde żądanie pasażera. 

 

§ 17. 1. Z chwilą zaprzestania działalności gospodarczej związanej 

z zarobkowym przewozem osób taksówką, oznaczenie zewnętrzne taksówki musi 

być zlikwidowane. 



2. W przypadku czasowego zawieszenia wykonywania działalności przewozu 

osób taksówką oraz podczas wykonywania przewozu innego niż zarobkowy, lampa 

„TAXI” umieszczona na dachu pojazdu musi zostać zasłonięta. 

 

§ 18. Zgłoszenia dotyczące nieprawidłowo wykonanej usługi przewozowej 

należy kierować do Urzędu Miasta Łańcuta, Plac Sobieskiego 18. 

 

§19. W sprawach nieuregulowanych w niniejszych przepisach mają 

zastosowanie przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

 

Przewodniczący Rady: Sławomir Rejman 

 


